PROJETO DE LEI Nº ____/2025

“Dispõe sobre a denominação de logradouro público no Município de Guaíba.”

A Câmara Municipal de Vereadores de Guaíba decreta:

Art. 1º Fica denominado "Estrada Pierre Roduit" o trecho da estrada atualmente conhecido como

"Capão da Galinha", que se estende da direção sul, a partir do Arroio Capivara, até o ponto

denominado "Boca da Serra", na direção norte e nordeste.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal adotará as providências necessárias para a implantação da

nova denominação, incluindo a devida sinalização e alteração nos registros oficiais.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Guaíba, ___ de ____ de 2025.

MARCELO SOARES REINALDO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

P
LL

 0
43

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
lis

so
n

de
 J

es
us

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

72
B

C
88

4A
B

A
2B

4C
A

73
3B

B
7E

B
6A

82
2D

78
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

88
59

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ALISSON DE JESUS DA SILVA:02064977090